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„Dėl produktų, kurių viešiesiems pirkimams 

ir pirkimams taikytini aplinkos apsaugos 

kriterijai, sąrašo, aplinkos apsaugos kriterijų 

ir aplinkos apsaugos kriterijų, kuriuos 

perkančiosios organizacijos ir perkantieji 

subjektai turi taikyti pirkdami prekes, 

paslaugas ar darbus, taikymo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo projektas 
 

Projekto rengėjas Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 
 

Projekto tikslas Įsakymo pakeitimo projekto tikslas  – 

tobulinti teisės akto struktūrą, papildyti 

Aplinkos apsaugos kriterijų taikymo, 

vykdant žaliuosius pirkimus, tvarkos aprašo 

nuostatas, praplečiant žaliųjų pirkimų 

vykdymo galimybes, įtraukiant papildomas 

išimtis, atnaujinant ir supaprastinant 

minimalius aplinkos apsaugos kriterijus bei 

produktų, kurių pirkimams jie taikomi, 

sąrašą. Remiantis viešosiomis 

konsultacijomis su socialiniais partneriais, 

nacionaliniais prioritetais ir ES 

rekomendacijomis, projektu atnaujinama 

didžioji dalis įsakymu patvirtintų minimalių 

aplinkos apsaugos kriterijų, atsisakoma 

rekomendacinio pobūdžio išplėstinių 

kriterijų, siekiant teisės aktais reguliuoti tik 

svarbiausius, privalomus aplinkos apsaugos 

kriterijus didžiausią poveikį aplinkai 

darančiose srityse. Projektu taip pat 

atsisakoma kelių produktų grupių, kurių 

viešiesiems pirkimams taikytini aplinkos 

apsaugos kriterijai, atsižvelgiant į ES žaliųjų 

pirkimų rekomendacijas, yra pasenę ir 

nebeaktualūs.  
 

 Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  

(teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės) 

 

Poveikis aplinkai/klimato kaitai 

 

Numatomas teigiamas poveikis perėjimui 

prie klimatui neutralios ir žiedinės 

ekonomikos.  

 

Poveikis  

valstybės finansams 

Poveikio valstybės finansams nenumatoma 

(naujų funkcijų ir (ar) prievolių neįvedama). 



 

 

Poveikis administracinei naštai Administracinė našta nedidės, nes naujų 

funkcijų ir (ar) prievolių įsakymo projektu 

nepavedama. Sumažinus aplinkos apsaugos 

kriterijų apimtis ir išimtimis papildžius 

Aplinkos apsaugos kriterijų taikymo, 

vykdant žaliuosius pirkimus, tvarkos aprašą 

galimas administracinės naštos sumažėjimas, 

perkančiosioms organizacijoms ir kitoms 

suinteresuotoms institucijoms, kurios 

naudojasi įsakymu. 

 

Kita svarbi  

informacija                   Nėra. 
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